
 Protokół Nr 141/22 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 13 lipca 2022 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski  
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef  Księżopolski 
      
 
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 

Jarosław Kulma – nacz. Wydz. Finansowego 
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz. 

           Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
  
 
Porządek posiedzenia:   
 
1. Otwarcie posiedzenia.   
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Sprawy z zakresu ochrony zdrowia. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. „Kulturalny fajf 

– czyli wieczór taneczny przy muzyce na żywo” Stowarzyszeniu Klub Seniorów 
Sulejówka. 

6. Sprawy oświatowe. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do wydawania decyzji administracyjnych                  
w imieniu Zarządu Powiatu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu 
powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanego zaliczenia do 
kategorii dróg powiatowych odcinków dróg na terenie m. st. Warszawy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 
12. Sprawy różne.     
13. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 27 czerwca 2022 r. 
14. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.  
  

Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia,                                  
który został przyjęty jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu).  
  
 



 
Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- w dniu 11 lipca 2022 r. w formule on-line odbyło się posiedzenie Związku Powiatowo-

Gminnego Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego (głównym tematem była 

sprawa uchwalenia planu finansowego), 

- podpisana została umowa z Samorządem Województwa Mazowieckiego na 

przebudowę drogi nr 2241W i modernizację zewnętrznych obiektów sportowych w ZSZ 

Nr 2 w Mińsku Maz. 

- 9 lipca 2022 r. w Kałuszynie odbyły się XXI Igrzyska Samorządowców, 

- odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w trakcie którego 

omawiano zagadnienia dotyczące stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu 

mińskiego w 2021 r. oraz proponowane przedsięwzięcia podejmowane w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku, 

- na terenie powiatu mińskiego przebywa ok. 3900 uchodźców z Ukrainy. 

Ad. 4 
 Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że od kilku dni odnotowuje 

obłożenie szpitala na poziomie 85% oraz wzrost zachorowań wynikających z powikłań 

po COVID-19 oraz nowe zakażenia koronawirusem. Dodał, że należy spodziewać się, 

że coraz więcej osób zakażonych będzie trafiało do szpitala. 

Dyrektor poinformował, że sytuacja kadrowa jest stabilna, zatrudniony został lekarz 

radiolog. Powiedział, że jest istotny wzrost kosztów funkcjonowania we wszystkich 

obszarach, a wynik finansowy po 5 m-cach to strata 3.994.794,29 zł. Dodał, że 

istotnym zagrożeniem dla budżetu są podwyżki wynagrodzeń od 1 lipca. 

Dyrektor SPZOZ powiedział, że 11 lipca br. zawarł porozumienie ze związkami 

zawodowymi dotyczące regulacji wynagrodzeń. Skutek finansowy w zakresie 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych na umowie o pracę do lipca br. wynosił 

3.066.751 zł miesięcznie, a od 1 lipca br. 3.854.474,54 zł miesięcznie. 

P. Mariusz Martyniak powiedział, że złożył wniosek o dokonanie zmian w statucie 

SPZOZ oraz wniosek o dokonanie zmian w zakresie finansowania inwestycji. Ponadto 

przedłożył raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej. 

Wyjaśnił, że na chwilę obecną w budżecie wskazane są zadania: 

- modernizacja szpitala powiatowego etap V – wartość 2 mln zł 

- wyposażenie pomieszczeń szpitala po modernizacji – 500.000 zł. 



Dodał, że nie jest to możliwe do zrealizowania w ramach zaplanowanych środków,                        

w związku z powyższym zaproponował, aby w ramach środków przeznaczonych na 

modernizację szpitala wydzielić dwa zadania tj. modernizację pomieszczeń wejścia 

głównego oraz modernizację pomieszczeń niskiego parteru pod potrzeby instalacji 

tomografu komputerowego. Ponadto z zadania dotyczącego wyposażenia 

zaproponował zmniejszyć środki o 300.000 zł i przeznaczyć je na zakup ambulansu. 

Dyrektor powiedział, że SPZOZ otrzymał dotację z ministerstwa w kwocie 2,8 mln zł 

na zakup tomografu komputerowego. Wyjaśnił, że po otwarciu ofert okazało się, że 

brakuje środków na adaptację pomieszczeń, w których będzie tomograf. 

Dyrektor SPZOZ poinformował, że ponadto realizowane są następujące zadania: 

- zakup aparatu przyłóżkowego RTG, 

- przebudowa w oddziale chorób wewnętrznych (rozszerzenie o 3 łóżka intensywnego 

nadzorowania), 

- modernizacja tlenowni, 

- modernizacja w obszarze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (2 źródła 

finansowania: 500.000 zł z Samorządu Województwa Mazowieckiego i 200.000 zł                   

z Ministerstwa Zdrowia).  

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się o uzupełnienie informacji 

dotyczącej regulacji wynagrodzeń pracownikom kontraktowym.  

Dyrektor – Mariusz Martyniak powiedział, że na kontraktach i umowach zlecenia są 

diagności laboratoryjni i obrazowi, w 95% lekarze, częściowo zespół pielęgniarski                     

i ratownicy, ale nie w dużej skali. Wyjaśnił, że podjął decyzję o ruchach finansowych, 

jeśli chodzi o lekarzy na koniec zeszłego roku i początku bieżącego roku. Dodał, że                  

w najbliższym czasie podejmie decyzję o zwiększeniu wynagrodzeń na oddziale 

chirurgii ogólnej.  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, czy SPZOZ jest przygotowany 

na zwiększenie zachorowań na COVID-19. 

Dyrektor SPZOZ powiedział, że największe zagrożenie przy masowej zachorowalności 

jest to, że wszyscy mogą się pozarażać, bo nie ma jednoimiennych oddziałów. 

Ponadto poinformował, że rozpoczynają się remonty, które powinny zakończyć się                 

w listopadzie. 

 Dyrektor SPZOZ poinformował, że od 1 września br. będzie zatrudniony 

pracownik socjalny, którego głównym zadaniem będzie szukanie miejsc dla pacjentów 

pozostawianych w szpitalu i naliczanie dób hotelowych. 



Ad. 5 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że 

oferta złożona przez Stowarzyszenie Klub Seniorów Sulejówka na realizację zadnia 

pn. „Kulturalny fajf – czyli wieczór taneczny przy muzyce na żywo” wpłynęła poza 

konkursem w tzw. małych grantach. Oferta zamieszczona była na stronie internetowej 

przez 7 dni i nikt nie zgłosił uwag, w związku z powyższym przygotowany został projekt 

uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. „Kulturalny fajf – czyli 

wieczór taneczny przy muzyce na żywo” Stowarzyszeniu Klub Seniorów Sulejówka. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie. 

  
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 926/22 w sprawie zlecenia realizacji 

zadania publicznego pn. „Kulturalny fajf – czyli wieczór taneczny przy muzyce 
na żywo” Stowarzyszeniu Klub Seniorów Sulejówka. 
 
Ad. 6 
 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz zwróciła się                           

o wyrażenie zgody na zamknięcie możliwości składania ofert w systemie Witkac. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę. 

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że przesłana została członkom Zarządu informacja 

o wynikach egzaminu maturalnego 2022 r. Wyjaśniła, że najwyższe wyniki egzaminu 

były w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz., a najniższe wyniki w Zespole 

Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. Podsumowując powiedziała, że 

zdawalność egzaminu maturalnego na tle kraju i Województwa Mazowieckiego                        

w liceach powiatu jest wyższa, a w technikach niższa i jest na poziomie ponad 69%. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że Wydział przygotował 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze. Poinformowała, że od 1 września br. wprowadzone będzie nowe 

stanowisko specjalisty – pedagog specjalny. Projekt uchwały przekazany został do 

zaopiniowania związkom zawodowym, które projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 

 



 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że trwa nabór do szkół 

ponadpodstawowych. Dodał, że ze względu na dużą liczbę chętnych rozważane jest 

uruchomienie 3 nowych oddziałów i zwiększenie liczby uczniów w oddziale do 30. 

 
Ad. 7 

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pismem z dnia 27 czerwca 2022 r. zwrócił 

się z prośbą o udzielenie upoważnienia z-cy dyrektora p. Małgorzacie Kuć do 

wydawania decyzji administracyjnych w imieniu Zarządu Powiatu w czasie 

usprawiedliwionej nieobecności dyrektora. Następnie odczytała projekt uchwały                        

w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                  

w Mińsku Mazowieckim do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu Zarządu 

Powiatu. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 927/22 w sprawie udzielenia 
upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku 
Mazowieckim do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu Zarządu 
Powiatu 
 
Ad. 8 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przedstawiła projekt uchwały                  

w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mińsku  Mazowieckim. Wyjaśniła, że chodzi o upoważnienie do 

podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją umowy zawartej w dniu 

22 lutego 2022 r. pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Mińskim na 

realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. Przeprowadzono głosowanie                     

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 928/22 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku  
Mazowieckim. 
 
Ad. 9 

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że w dniach                      

18 lipca - 29 lipca 2022 r. nieobecny będzie Wicestarosta - Witold Kikolski i należy 

upoważnić członka Zarządu do składania wspólnie ze Starostą oświadczeń woli                   

w imieniu powiatu. Zaproponowano upoważnienie p. Leszka Celeja. 



Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do 

składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych; 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 929/22 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 

 
Sekretarz Powiatu powiedziała, że Starosta – Antoni Jan Tarczyński będzie 

nieobecny w okresie od dnia 1 sierpnia do dnia 16 sierpnia br. i w związku z tym należy 

upoważnić członka Zarządu do składania wspólnie z Wicestarostą oświadczeń woli               

w imieniu powiatu. Zaproponowano, aby upoważnić p. Marka Pachnika.  

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do 

składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych; 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 930/22 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 
 
Ad. 10 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że zastępca 

prezydenta m.st. Warszawy pismem z dnia 23 czerwca 2022r. wystąpił                                         

o zaopiniowanie planowanego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinków 

dróg publicznych na terenie m.st. Warszawy, a obecnie zaliczonych do kategorii dróg 

wojewódzkich. Wyjaśniła, że chodzi o dawną drogę krajową nr 2 na odcinku                            

od al. Legionów Piłsudskiego (droga krajowa S2) do ul. Wał Miedzeszyński i drogę                        

nr 724 na odcinku od al. J. Becka do drogi krajowej S2. 

Dodała, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniował proponowaną zmianę. 

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

planowanego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinków dróg na terenie m. 

st. Warszawy. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 931/22 w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej planowanego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinków 
dróg na terenie m. st. Warszawy. 
 



Ad. 11 
Naczelnik Wydziału Finansowego – Jarosław Kulma przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśnił, że zmiany 

polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji 

celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§                  

w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu 

wydatków z rezerwy ogólnej i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. 
 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Leszek Celej. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 932/22 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2022 rok. 
 

Ad. 12 
 Starosta - Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 25 lipca 2022 r. 

o godz. 9.00.  

 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że pełnomocnik 

Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki wystąpił o zaopiniowanie dokumentacji dla 

inwestycji pn. Budowa drogi gminnej od ul. Kołbielskiej do ul. Chróścielewskiego                       

w Mińsku Mazowieckim. 

Dodała, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniował przedstawione materiały. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla 

przedmiotowego zadania. 

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że Burmistrz Kałuszyna wystąpił                         

z prośbą o dofinansowanie uroczystości upamiętniającej 83. Rocznicę zwycięskiej 

bitwy pod Kałuszynem. 



 Zarząd Powiatu rozpatrzył złożony wniosek pozytywnie i przyznał 

dofinansowanie w kwocie 8.000 zł. 

 
Ad. 13 

Protokół posiedzenia w dniu 27 czerwca 2022 r. został przyjęty. 
 
Ad. 14 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
   
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński  

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski    

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski  
  
 


